LIBER DE MENSIBUS.

Hecatombaeon foliituum circumagens, quod interdum non contingere non potest. Nam propterea intercalatio inducta est, ut defectum dierum supplet, & in Hecatombaeon semper restituat. Porro in his, qui sic indicent temporum notationem scribunt, interpretatio hoc pacto facienda est, ut praefenti semper tropico pre fundamento utatur, & mensium serie illa quam super possumus. Verbi gratia: quando Theophrastus *summō vere*, *flātim instante Thargelionē* dicit: *mense Martio*, & non Aprili interpretandum est. Rursum quando Thucydides *Elathebolionē* plaustris *mīliis* per *χωραν* dicit *φύσις*, tēpō μὲν *Φεβρουάλου* θρυμβοῖς &c. *πλάνης Μουσικῶν*, δεπόν *ιαστὴν αρχὴν*, καὶ *Μάρτιον* μεταφεροῦν *Δασπίνον*, ὃν δὲ διὰ σπουδᾶς δύο *ισημερίας* εἶναι *ιαστής*, *Μουσικῶν πέντε*, την *Θερινήν*, την *Φινοποντίνην* δύο, *Μαρτικήν* δύο, καὶ *Βαρδοφονίαν*. οἷς δὲ *αὐτὸς* τῷ *τριτοῖς δύο θεσπίσι*, *Εκατομβαιώνη*, καὶ *τελεόλαμον*. καὶ *χειρομένην*. *Ποτισθέναν*, καὶ *Γαμηλίων*. διὰ διπερ *Αετοπλάτην*, *ηλιοτελέαν*, *Φινόν*, πάπτε *όλον* τῷ *έντατῳ*, τοῦ δύο *μηνῶν* τὸ *εὖ ταχεῖται τριτοῦν*. καὶ τὸ *εὖ τῆς Μεταπολογίας*, ὅπερ *ιερῶν νομίμων* αὐτῇ *τέσσερες* πάπτε, μίνος *Γαμηλίων*, *αὐτὸς τριπάνης* ἢ *χλαδί* καὶ *χειρομένης*. *Αἴθεντον* τὸ *άθλιτόν* αὐτὸν *τριπάνη*, λιγότερον. διότι εἰ γε *ενοράζειν* ποτοῖς *χαμενοῖς*, δύο *ειδησμοῖς* εἰσι. *αὐτῶν* μὲν τὸ *έρεις δέρχην* *ταπελίσσεν* την *Εκατομβαιώνην*, τὸ *τριτοῖς δύον*. *ἀνάδολον* δὲ τὸ *τέταρτον*. δέ τοι μὲν τὸ *συμβάντον*, *αὐτῷ* τὸ *επεκτεύμενον* λαμβάνειν. *άρχην* τοι γάρ δὲ τὸ *Φινοπόντινόν* τὸ *λόγον*, εἰ δέ τις *έπειτα* λέγει τὸ *τέταρτον*, *αὖτις βάλτεται* εἰ, τὸ *τέταρτον* αἴτη μὲν *οἱ βίαιοι*, τὸ *τέταρτον* φύσιν.

Dionysius vero ab Ephoro mutatus, dicit Thargelio- Dionysius
ne expugnatum Ilium. Quin & Plutarachus in Furti Ca- Eborum
milita, Ephorus haec scriptis refert, nec vero septem- fecerat.
decim dies ante astrium solstitium dicit: & tamen Thar- Plutar-
gelione etiam ille dicit. Si Ephorus igitur, cum apud se Camillo;
non esset, aliquo dicturus Scirophorone, scripti Thar- gelione; quemadmodum item in aliis pro Iberia non pe-
nitenda regione Europæ, civitatem quamdam Iberiam es-
se dicit: boni consulat, quod non reprehendatur, qui sui
reprehendendant si amissi decesserit, eamque amplissimam. Quod
si forte nescio quis ineptus scriptor mendosus scriperit,
Thargelione, pro Scirophorone, ut ferè fit in aliis, & pra-
fertim in iis, quaus gratia scribuntur à bibliopolis.
(Nam qui hujusmodi operas conductunt, imperitis obla-
titutisque, & trivialibus scriptoribus utuntur) sic infons
quidem fuerit Ephorus: & jure culpandi, qui exem- Ephori
plaria non emendarint, sed inconsideratè dixerint, Thar- error.
gelione septemdecim dies ante astrium solstitium. Sed idem
etiam dicit, dies (qui annum illum explorent) superabundantes fuisse post solstitium numero viginti: quod pror-
sus incompositum, & pugnans, si pro initita Athenien-
sium ratione sermonem facit. Nam si supererant viginti
post solstitium, certum est solstitium fuisse abeunte anno,
Thargelionis ultimo die, ut ille quidem vult: ut nos ve-
rò, Scirophorionis. Impræfatio autem nihil interfit.
Sed eto ex ejus sententia Thargelionis; profectò sequente
anno solstitium erit novilunum Scirophorionis: quod
erat ipsi nono die incipientis. Nam si octavo sub finem
die Thargelionis captum est Ilium, septemdecim diebus
astri post solstitio; manifestum est nonon mensis sequen-
tis die astrium solstitium fuisse. Si itaque solstitium no-
no inuenitus, tres esse dies abundantes est necesse. Hec
autem planis postea elucidabuntur, ubi de usu mensis
intercalari differimus. An igitur Ephori fit iste error, an
amanuensis potius, in mediis considerandum relinquo.
Iam certum est, Atticos mensis equali dictum numero,
similique tempore, Romanos tempore equiparare non posse.
Ergo fit, ut singuli menses Græcorum inter binos semper
Romancorum ambigunt. Exempli gratia: Hecatombœ
partem Junii, & partem Julii attingit: Metagmitioni Juli Menes
& Augusti: Boëdromion Augusti & Septembries. Simi- Lunæ &
liter vero reliqui omnes non raro sese prebent incipites, Solis in-
quandoque etiam æquales, ut vel superiori anno Lunam finali-
nam cum Aprilis Calendis solaribus contigui emergeat, cipere.
Opera tamen pretium est, simpliciter à priore mense in-
terpretari verbi gratia: Boëdromionem Augustum potius quam Septembrem, ut astrium sit tertium enim est ab He-
catombezone: in quo, ut demonstratum est, astrium sol-
stitium conficitur. Nihil porro Galeni intererat, ad abietis semen, & compositionem acopi, sive à sequente September, sive à precedente Augustus verteretur ille
Mysteriorum mensis; praetertim cum solstitia & equino-
cchia, ut non quicunque, et prædicti sunt.